Datur Cellarium quoddam fiscale penes vineas amplum quidem
satis, sed jam antiquum et ferme destructum.

: o
Dobreseu, Istoria bisericii din Oltenia. 20
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Dolia dantur duo, caetera autem cum vinis hinc inde dispersa
dicuntur. :

Tempore Domini Theodori Pop tunc provisoris erat quaedam
cista frumentaria, quae modo nullibi reperitur.

Servitia.

Praestitisse dicuntur interdum tam circa vectionem vinorum
quam et portationem decimarum.

Sylvae.

Dantur sat magnae, in quibus crescunt quam plurimae glandi-
nes ita ut praeter propter 500 porci consaginari possint.

Molendina.

Reperiuntur quoque novem molae frumentariae de quibus et
quidem a parte a quolibet annuatim 3 fl. 20 kr. loco decimae Fisco
Regio praestantur.

In hac possessione reperiuntur pro diverso frumento loca ara-
bilia et foenilia quam plurima, ex quibus decimas secundum con-
suetudinem fisco praestant, sed propter indecentem Arrendatorum
cum incolis progressionem, quod videlicet non juxta inventeratum
morem in Gellimis, verum in triturata et puro frumento decimas
desumpserint a cultura et seminatura territorii, se incolae nimis.
abalienarunt. Pariformiter etiam aliqui diseruerunt vineas in hac
possessione exisientes hoc Intuitu, quod arrendationis tempore de-
cima vini non in musto uti consuetum, sed in defecato et puro
vino, cum illa mensura, qua mustum accipiebatur ab ipsis de-
sumpta.

Familiae repertae . . . Summa 260.

Pagns Bolhoschan.

Jacet in ipso territorio pagi Orevicza et habet vineas in eodeny
territorio, unde etiam solitas decimas fisco pr

; . ! aestant et hi pariter
tali modo uti Orevizenses propter ex

actis decimas conqueruntur
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Servitia.

Praestant taliter ut et Oreviczenses, siquidem cum ipsis in una
possessione degunt; locis arabilibus et foeniliis cum in eadem
possessione cum Oreviczensibus sint, gaudent, pari modo et de
ipsis solitas decimas praestant.

Conterminatio.

Possessionis pagi Oreviza et Bolboschan ab oriente incipitur a
possessione lablaniza Domini Eliae Stirbej a meridie possessio
Kornecsel boeronis Medvesdeni, ab occidente possessio Devezel
boeronis Nicsul Brajloj a septentione posssessio Broskar, boeronis
Matej Glogovanul, in longum totius possessionis distantia circiter
horarum duarum latitudo autem unius et mediae.

Familiae repertae . . . . . .Summa 99.

Quod ista Copia suo apud Caesareum hunc Cameralem Inspec-
toratum existenti originali plenario consona sit, hisce attestor.

Crajovae die 11-ma Julii 1732.
(L. 8. I. W. NAB. HOCHENRIED,

Cameralium Inspector.

{Kriegsarchiv. Hofkriegsrath. 1733 Mirz. 547 Exped.)

141.
Administratia din Oltenia cdtre Wallis.

18 Noemvrie 1730.
Excellentissime Domine, Domine nobis Gratiose, Gratiossime,

In puncto praetensionis Reverendissimi Metropolitae Serviae Vin-
centii Ivanovich de duobus hujusce provinciae pagis Orevicza et
Bolboschan motae 22-a Septembris ad nos exaratas Excellentiae
Vestrae literas, una cum annexo Rescripto Aulico de dato 29-a
Aucusti emanato et aliis allegatis hic iterum ad mandatum Ex-
cellentine Vestrae remissis, omni competente respectu accepimus.
Quo circa desideratam illorum intuitu relationem et opinionem
nostram hisce Excellentiae Vestrae obsequiosissime adjicimus: quod
scilicet idem Dominus Metropolita alleget quidem rationem peti-
tionis suae, ut pagi illi duo, quos Praedecessores quoque suos

possedisse afirmat, sibi in compensationem plurimorum quae circa
spiritualia cum Valachia haberet fatigiorum, conferantur; hic autem
plane non videtur, qualenam habeat fatigium, praeter solam et
unicam consecrationem episcopi Rimniciensis, anno 1719-no cle-
mentissime emanati Caesarei decreti vigore, ipsi provisorio sal-
tem modo concessam, donec a Sua Sacratissima Caesareo-Regia
Majestate ulterius decerneretur an praelaudatus Dominus Metro-
polita provinciam hanc qua talis respicere, aut vero imposterum
alius constitui debeat? Ad quam consecrationem modernus epis-
copus Rimniciensis Reverendissimus Dominus Innocentius Bel-
gradinum usque exivit et tam ibidem consecrationis, quam et de-
inde per deputatum quendam Episcopum Temeschvariensem hic
loci factae installationis suae tempore, solitum honorarium utrique
exhibuit, neque antelatus Dominus Metropolita ullam in allis re-
bus spiritualibus jurisdictionem in hacce Provincia exercuit, sed
praememoratus Dominus Episcopus Rimniciensis omnes ac sin-
gulos tam Monachos, quam Plebanos initiare et consecrare solet;
licetque a priore quondam Constantino Voevoda tanquam Principe
temporaneo Metropolitae Bukurestiensi fuerit collatus usus fruc-
tus superius dictorum pagorum pro meliore ejusdem subsistentia
in aliqguam eleemosynam ex particulari gratia, uti utraque Vala-
chia eotum adhuc insimul conjuncta existente; Privilegium tamen
illud, .seu jus acquisitum, postquam pars Cis-Alutana sub Caesa-
rea potestate redacta fuisset, totaliter cessit et Pagi illi ad fiscum
regium devoluti sunt, ut pote de quibus jam nunc per aliquot
annorum spatium in bonum statum oeconomiae redactis, Suae
Majestati soli tanquam summo Principi convenit clementissime
disponere, praesertim cum in resolutione novissima 31-a Julii
hujusce anni ab Augusta Aula respectu monasteriorum emanata
expresse contineatur, quod Collationes Privilegiorum non sint pro
formahl)us privilegiis habendae; sed tantum modo qua Donatio-
nales Voevodarum ad temPus considerandae, cum ipsimet Voe-
Vf’daf’ tanquam t.empora.ne] administratores provinciae, nulla pri-
yllegxa aut d.onatlonales I perpetuum conferre potuerint; sed illae
tionis sit, dicta privilegia etiam hujat jestas cleme_ntlssnne mte.n-
Ve Jjatum monasteriorum, praemit-
£ diminuere:, sgu. mll(lltlilrseltxgne, v.el cor_lﬁrmare, vel augere,
fundatam esse perspicimus praetejnsi?);: ek lﬂtegl’an},.aut ity